
REPUBLIKA HRVATSKA 

GRAD ZAGREB 

OSNOVNA ŠKOLA PETRA PRERADOVIĆA 

Zapoljska 32   

10000 Zagreb 

 

 

Na temelju članka 29. Statuta Osnovne škole Petra Preradovića a u vezi s člankom 38. Državnog 

pedagoškog standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja („Narodne novine“, broj: 
63/08.), Školski odbor Osnovne škole Petra Preradovića na sjednici održanoj 30.10.2018. na prijedlog 

ravnatelja donio je: 

 

ODLUKU 

O FINANCIRANJU ŠKOLSKE KUHINJE I RASHODIMA 

 

Članak 1. 

 

Cijena prehrane po učeniku utvrđena je sukladno kriterijima Programa javnih potreba u osnovnom 

odgoju i obrazovanju Grada Zagreba za tekuću godinu. 

Program javnih potreba u osnovnom odgoju i obrazovanju Grada Zagreba objavljuje se u Službenom 

glasniku Grada Zagreba za tekuću godinu. 

 

Članak 2. 

 

Troškove prehrane u školskoj kuhinji snosi roditelj/skrbnik učenika. 

Troškovima prehrane u smislu ove odluke smatra se trošak nabave namirnica, sredstava za pranje i 

čišćenje suđa i prostora kuhinje i blagovaonice, troškovi sanitarne higijene u kuhinji i blagovaonici, 

zaštitne odjeće i obuće za osobe koje rade u kuhinji, trošak električne energije i vode u procijenjenom 

iznosu u odnosu na ukupni utrošak  struje i vode u školi, troškovi dotrajalog i razbijenog posuđa i druge 

opreme u školskoj kuhinji te drugim nespomenutim rashodima. 

 

Članak 3. 

 

Roditelj/skrbnik se može djelomično ili u potpunosti osloboditi plaćanja cijene prehrane ukoliko je 

učenik opravdano odsutan s nastave više od tri dana (3 radna dana uzastopno) uz uvjet  da to odsustvo  

prijavi razredniku odmah po nastupu tog odsustva.  

Razrednik je dužan tu promjenu odmah prijaviti u računovodstvo. 

 

Članak 4. 

 

Roditelj/skrbnik  učenika koji više ne želi koristiti usluge školske kuhinje ili koji želi početi koristit 

usluge školske kuhinje dužan je to prijaviti razredniku te dostaviti pisanu zamolbu u tajništvo Škole do 

20. u tekućem mjesecu za slijedeći mjesec.  

Računovodstvo je dužno uvesti promjenu u program ukoliko se pozitivno riješi predmet iz zamolbe.  

 

Članak 5. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Ova odluka objavit će se na web stranici škole. 

 

KLASA: 003-06/18-01/11 

URBROJ:251-158-18-01 

U Zagrebu, 30.10.2018. 

 

 

Predsjednica Školskog odbora Osnovne škole Petra Preradovića 

 

                             Snježana Lastrić, učiteljica razredne nastave 

 


